ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 с. Тегульдет

22.12.2016                                                                                                              № 30

Об утверждении Положения  о квалификационных  требованиях  к уровню
профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального  образования
 «Тегульдетский  район»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от  2 марта 2007  года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 5 Закона
Томской области от 11 сентября 2007 года  №198-ОЗ «О муниципальной службе
в Томской области»

Дума Тегульдетского  района решила:
1.  Утвердить  Положение  о  квалификационных   требованиях   к  уровню

профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по
специальности,  направлению  подготовки,  необходимым  для  замещения
должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Тегульдетский  район» согласно приложению.

 2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете Общества с  ограниченной
ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственности  «Таежный
меридиан».

4.   После  официального   опубликования  настоящего  решения,  решения
Думы Тегульдетского района от 31.10.2013 № 30 «Об утверждении Положения о
квалификационных  требованиях  для  замещения  должностей  муниципальной
службы  в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Тегульдетский  район», от 26.11.2015 № 14 «О внесении изменений в решение
Думы Тегульдетского района от 31.10.2013 № 30» , признать утратившими силу.

5 .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
Думы Тегульдетского района по  труду и социальной политике.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

                                       А.П. Мельник

http://teguldet.tomsk.ru/

                                                                                                                  Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением  Думы

                                                                                                  Тегульдетского района
                                                                                          от 22.12.2016 № 30

ПОЛОЖЕНИЕ
о квалификационных  требованиях  к уровню профессионального

образования, к стажу муниципальной службы или работы по
специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального  образования
 «Тегульдетский  район»

1.  Квалификационными  требованиями  к  уровню  профессионального
образования,  а  также  к  стажу  муниципальной  службы  или  работы  по
специальности, направлению подготовки, являются:

для  замещения  высших  должностей  муниципальной  службы  -  наличие
высшего образования не ниже уровня специалитета,  магистратуры и не менее
шести  лет  стажа  муниципальной  службы  или  не  менее  семи  лет  работы  по
специальности,  направлению подготовки,  из  них не менее трех лет  работы на
руководящих должностях;

для  замещения  главных  должностей  муниципальной  службы  -  наличие
высшего образования не ниже уровня специалитета,  магистратуры и не менее
четырех  лет  стажа  муниципальной  службы  или  не  менее  пяти  лет  работы по
специальности, направлению подготовки;

для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  -  наличие
высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не
менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.

2.  Для  лиц,  имеющих  дипломы  специалиста  или  магистра  с  отличием,  в
течение трех лет  со  дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования  к  стажу  муниципальной  службы  или  работы  по  специальности,
направлению  подготовки  для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной
службы  -  не  менее  одного  года  стажа  муниципальной  службы  или  работы по
специальности, направлению подготовки.

3.  Квалификационным  требованием  к  уровню  профессионального
образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в
соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 №
198-ОЗ   «О  муниципальной  службе  в  Томской  области»   со  старшими
должностями государственной гражданской службы Томской области  категории
«Специалисты» - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в
соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 №
198-ОЗ  «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями

consultantplus://offline/ref=BFBB31FE18324072AAC1D86871A8B9BF177E3F527EB4FA2598DFAEA0996D682B3EA91C90882DA0072FqBI
consultantplus://offline/ref=BFBB31FE18324072AAC1D86871A8B9BF177E3F527EB4FA2598DFAEA0996D682B3EA91C90882DA0072FqBI

государственной  гражданской  службы  Томской  области  категории
«Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;

для  замещения  младших  должностей  муниципальной  службы  -  наличие
профессионального образования.

Для  замещения  старших  и  младших  должностей  муниципальной  службы
типовое  квалификационное  требование  к  стажу  муниципальной  службы  или
работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.